

# Pressrelease

22 april 2009  
nr 05/09

## Rekordvinst trots kraftig marknadsnedgång

- Kraftig nedgång i nybyggnation på alla viktiga marknader i världen.
- Alla divisioner påverkades men Entrance Systems, HID och tillväxtmarknaderna var relativt stabila.
- Omsättningen uppgick till 8 881 MSEK (8 203), en ökning med 8% varav -12% organisk tillväxt, 4% förvärvad tillväxt och +16% i valutaeffekt.
- Stora effektivitetsvinster i hela koncernen ledde till bibehållna marginaler och ett fortsatt starkt kassaflöde. Det framgångsrika strukturprogrammet fortsätter.
- Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 1 328 MSEK (1 244), en ökning med 7% exklusive strukturkostnader på 109 MSEK, motsvarande en marginal på 15,0% (15,2).
- Nettoresultatet exklusive strukturkostnader uppgick till 827 MSEK (772).
- Vinst per aktie exklusive strukturkostnader uppgick till 2,20 SEK (2,08), en ökning med 6%.

## OMSÄTTNING OCH RESULTAT

|                                     | Helår         |                | Föränd<br>-ring | Första kvartalet |                |                 |
|-------------------------------------|---------------|----------------|-----------------|------------------|----------------|-----------------|
|                                     | 2007          | 2008           |                 | 2008             | 2009           | Föränd<br>-ring |
| <b>Omsättning, MSEK</b>             | <b>33 550</b> | <b>34 918</b>  | <b>+ 4 %</b>    | <b>8 203</b>     | <b>8 881</b>   | <b>+ 8 %</b>    |
| Varav:                              |               |                |                 |                  |                |                 |
| Organisk tillväxt                   |               |                | + 0 %           |                  |                | -12 %           |
| Förvärv                             |               |                | + 4 %           |                  |                | + 4 %           |
| Valutaeffekt                        | -1 131        | +16            | + 0 %           | -275             | +1 460         | +16 %           |
| <b>Rörelseresultat (EBIT), MSEK</b> | <b>5 458</b>  | <b>5 526 *</b> | <b>+ 1 %</b>    | <b>1 244</b>     | <b>1 328 *</b> | <b>+ 7 %</b>    |
| Rörelsemarginal (EBIT), %           | 16,3          | 15,8 *         |                 | 15,2             | 15,0 *         |                 |
| Resultat före skatt, MSEK           | 4 609         | 4 756 *        | + 3 %           | 1 055            | 1 124 *        | + 7 %           |
| Nettoresultat, MSEK                 | 3 368         | 2 438 **       | -               | 772              | 718 **         | -               |
| Operativt kassaflöde, MSEK          | 4 808         | 4 769          | - 1 %           | 583              | 838            | + 44 %          |
| <b>Vinst per aktie, SEK</b>         | <b>9,02</b>   | <b>9,21 *</b>  | <b>+ 2 %</b>    | <b>2,08</b>      | <b>2,20 *</b>  | <b>+ 6 %</b>    |

\* Exklusive engångs- och omstruktureringskostnader uppgående till 1 257 MSEK för helåret 2008 och 109 MSEK för första kvartalet 2009.

\*\* Exklusive engångs- och omstruktureringskostnader var nettoresultat 3 451 MSEK för helåret 2008 och 827 MSEK för första kvartalet 2009.

# Pressrelease

## **KOMMENTAR FRÅN VD OCH KONCERNCHEF**

"Samtliga marknader utvecklades svagt under första kvartalet. Samtidigt medförde pågående strukturåtgärder och kapacitetsanpassningar i produktionen att resultat och kassaflöde fortsatte att förbättras. Förväntan är, trots den goda utvecklingen i första kvartalet, att resten av 2009 blir mycket utmanande, både försäljnings- och resultatmässigt, då den finansiella krisen medfört att investeringar i nybyggnation påverkats kraftigt negativt. Implementeringen av planen för reduktion av produktionsenheter och anpassning av produktionskapaciteten fortsätter vilket garanterar att den långsiktiga konkurrenskraften bibehålls. Investeringarna i förbättrad marknadstäckning och nya produkter inom främst det snabbväxande elektromekaniska området fortsätter med oförminskad styrka" sade Johan Molin, VD och koncernchef.

## **FÖRSTA KVARTALET**

Koncernens omsättning uppgick till 8 881 MSEK (8 203) motsvarande 8% tillväxt jämfört med 2008. Den organiska tillväxten för jämförbara enheter var -12% (0). Förvärvade enheter motsvarade 4% (3) av ökningen. Valutaeffekter påverkade omsättningen positivt med 1 460 MSEK motsvarande 16%.

Rörelseresultatet före avskrivningar, EBITDA, exklusive strukturkostnader uppgick till 1 594 MSEK (1 476), en ökning med 8% jämfört med 2008. EBITDA- marginalen uppgick till 17,9% (18,0). Koncernens rörelseresultat EBIT uppgick till 1 328 MSEK (1 244) exklusive strukturkostnader, en ökning med 7%, efter positiva valutaeffekter på 225 MSEK. Rörelsemarginalen uppgick till 15,0% (15,2).

Finansnettot uppgick till 205 MSEK (189) vilket motsvarade en genomsnittlig räntekostnad netto på drygt 5%. Koncernens resultat före skatt uppgick till 1 015 MSEK (1 055). Justerat för strukturkostnader blev resultatet före skatt 1 124 MSEK, motsvarande en ökning med 7%. Valutaeffekter hade en positiv effekt på koncernens resultat före skatt uppgående till 140 MSEK. Vinstmarginalen uppgick till 11,4% (12,9). Koncernens skattekostnad uppgick till 296 MSEK (283). Vinst per aktie uppgick till SEK 1,92 (2,08). Justerat för strukturkostnader blev vinst per aktie SEK 2,20, en ökning med 6%.

## **STRUKTURÅTGÄRDER**

Utbetalningar relaterade till båda strukturprogrammen uppgick till 144 MSEK i kvartalet.

Strukturprogrammet initierat 2006 har varit en stor framgång och kommer att slutföras under 2009. Mer än 2 300 anställda har lämnat koncernen i samband med genomförandet av programmet. Under första kvartalet belastades resultatet med ytterligare 109 MSEK avseende tillkommande kostnader i två projekt.

# Pressrelease

Strukturprogrammet initierat andra halvåret 2008 är i full gång och drygt 1 000 personer har hittills lämnat koncernen. Programmet omfattar ett 40-tal projekt, beräknas kosta 1 180 MSEK och berör totalt 1 800 anställda. Återbetalningstiden är 2-3 år.

## **KOMMENTAR PER DIVISION**

### **EMEA**

Kvartalets försäljning i division EMEA uppgick till 3 473 MSEK (3 473) med -15% i organisk tillväxt. Försvagningen fortsatte på samtliga marknader utom i Afrika. Förvärvad tillväxt uppgick till 5%. Rörelseresultatet exklusive strukturkostnader uppgick till 496 MSEK (567) vilket motsvarade en rörelsemarginal (EBIT) på 14,3% (16,3). Effekter från strukturprogram och övriga effektiviseringsåtgärder kompenserade en stor del av effekterna av den negativa volymutvecklingen. Avkastning på sysselsatt kapital exklusive strukturposter uppgick till 15,2% (21,0). Avkastningen påverkades främst av det lägre resultatet. Det operativa kassaflödet före betald ränta uppgick till 339 MSEK (241).

### **AMERICAS**

I division Americas var den organiska tillväxten negativ i kvartalet. Samtliga enheter med undantag av Kanada och Brasilien påverkades av inbromsningen i konjunkturen som nu nått det kommersiella segmentet. Försäljningsutvecklingen i privatbostadssegmentet var fortsatt negativ. Den totala omsättningen uppgick till 2 744 MSEK (2 422) med -15% organisk tillväxt. Förvärvad tillväxt uppgick till 3%. Genom struktur- och kapacitetsanpassningar upprätthölls rörelsemarginalen på en mycket stark nivå och uppgick till 19,2% (19,3). Avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 20,2% (22,0). Det operativa kassaflödet före betald ränta uppgick till 487 MSEK (227).

### **ASIA PACIFIC**

Den organiska tillväxten i division Asia Pacific var negativ under första kvartalet. Affärsenheterna i Australien och Nya Zeeland hade negativ tillväxt. På den kinesiska marknaden märktes också en avmattning på låssidan medan säkerhetsdörrar visade tillväxt. På övriga asiatiska marknader utanför Kina var tillväxten positiv. Divisionens omsättning uppgick till 759 MSEK (692) med -6% organisk tillväxt. Förvärvad tillväxt uppgick till 6%. Rörelseresultatet blev 54 MSEK (54) motsvarande en rörelsemarginal (EBIT) på 7,1% (7,8). Kvartalets avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 7,4% (8,4). Det operativa kassaflödet före betald ränta uppgick till 34 MSEK (85).

# Pressrelease

## **GLOBAL TECHNOLOGIES**

Division Global Technologies redovisade negativ organisk tillväxt i kvartalet. Det försvagade marknadsläget gjorde sig kännbart för samtliga affärsenheter förutom HID/Fargo som hade en relativt stabil utveckling. Totalt sett blev försäljningen 1 279 MSEK (1 158) i första kvartalet, varav den organiska tillväxten uppgick till -8%. Förvärvad tillväxt uppgick till 0%. Rörelseresultatet för divisionen uppgick till 199 MSEK (160) med en rörelsemarginal (EBIT) på 15,6% (13,8). Avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 12,5% (13,2). Det operativa kassaflödet före betald ränta uppgick till 90 MSEK (41).

## **ENTRANCE SYSTEMS**

Divisionen Entrance Systems redovisade en försäljning på 822 MSEK (697) i första kvartalet, motsvarande en organisk tillväxt på -2% (3%). Förvärvad tillväxt uppgick till 5%. Efterfrågan från detaljhandeln försvagades men kompensades i viss utsträckning av efterfrågan från sjuk- och hälsovård samt en bra utveckling på servicesidan. Rörelseresultatet uppgick till 128 MSEK (89) med en rörelsemarginal (EBIT) på 15,5% (12,7). Avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 14,8% (11,0). Det operativa kassaflödet före betald ränta uppgick till 241 MSEK (173).

## **FÖRVÄRV**

Under första kvartalet konsoliderades fyra mindre förvärv. Det sammanlagda förvärvspriset för dessa förvärv uppgår till 191 MSEK och preliminära förvärvsanalyser indikerar att goodwill och andra immateriella tillgångar med obestämd livslängd uppgår till omkring 70 MSEK. Förvärvspriset är justerat för förvärvad nettoskuld och beräknade tilläggsköpeskillningar.

## **HÅLLBAR UTVECKLING**

ASSA ABLOYs tredje hållbarhetsrapport publicerades i april. Rapporten innehåller en översikt av mål och resultat i koncernens 20-punktsprogram samt en beskrivning av hur hållbarhetsarbetet bedrivs. Stora framsteg under året rapporteras avseende energianvändning, koldioxidutsläpp och användande kemikalier i produktionen. Vidare beskrivs hur ASSA ABLOY kommunicerar med omvärlden i hållbarhetsfrågor samt görs en avrapportering enligt GRI, nivå C. Rapporten finns också på koncernens hemsida [www.assaabloy.com](http://www.assaabloy.com).

# Pressrelease

## **MODERBOLAGET**

Övriga rörelseintäkter i moderbolaget ASSA ABLOY AB uppgick för första kvartalet till 80 MSEK (480). Resultat före skatt uppgick till -69 MSEK (381). Investeringar i materiella och immateriella tillgångar uppgick till 1 MSEK (0). Likviditeten är god och soliditeten uppgick till 43,9% (47,8).

## **REDOVISNINGSPRINCIPER**

ASSA ABLOY tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) så som de antagits av den Europeiska Unionen. Väsentliga redovisnings- och värderingsprinciper återfinns på sidorna 56-60 i årsredovisningen 2008. Nya eller reviderade IFRS som trätt i kraft efter den 31 december 2008 har inte haft någon väsentlig effekt på koncernens resultat- eller balansräkningar. Koncernens delårsrapport upprättas i enlighet med IAS 34. Moderbolaget tillämpar RFR 2.2.

## **TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE**

Transaktioner mellan ASSA ABLOY och närstående som väsentligen påverkat företags ställning och resultat har inte ägt rum.

## **RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER**

ASSA ABLOY är som internationell koncern med stor geografisk spridning exponerad för ett antal såväl affärsmässiga som finansiella risker. De affärsmässiga riskerna kan delas upp i strategiska, operationella och legala. De finansiella riskerna är bland annat hänförliga till valutor, räntor, likviditet, kreditgivning, råvaror samt finansiella instrument. Riskhanteringen i ASSA ABLOY syftar till att identifiera, kontrollera och reducera risker. Detta arbete sker utifrån en bedömning av riskernas sannolikhet och potentiella effekt för koncernen. För en närmare beskrivning av risker och riskhantering hänvisas till sidorna 41-43 i årsredovisningen 2008. Utöver de risker som beskrivs där bedöms inte några väsentliga risker ha tillkommit.

# Pressrelease

## **FRAMTIDSUTSIKTER \*)**

### Långsiktiga utsikter

Långsiktigt förväntar sig ASSA ABLOY att efterfrågan på säkerhet kommer att öka. Arbetet med att fokusera på kundnytta, innovationer och att utnyttja ASSA ABLOYs starka position kommer att påskynda tillväxten och förbättra lönsamheten.

Den organiska försäljningstillväxten förväntas vara god. Rörelsemarginalen (EBIT) och det operativa kassaflödet förväntas att utvecklas väl.

### Utsikter för året

2009 blir ett utmanande år då den finansiella krisen medfört att investeringar i byggnation påverkats kraftigt negativt och därför förväntas negativ organisk tillväxt för ASSA ABLOY under året.

För andra kvartalet kommer påsken att ha en negativ inverkan på omsättning och resultat.

*\*) Framtidsutsikter publicerade den 13 februari 2009:*

### Långsiktiga utsikter

Långsiktigt förväntar sig ASSA ABLOY att efterfrågan på säkerhet kommer att öka. Arbetet med att fokusera på kundnytta, innovationer och att utnyttja ASSA ABLOYs starka position kommer att påskynda tillväxten och förbättra lönsamheten.

Den organiska försäljningstillväxten förväntas vara god. Rörelsemarginalen (EBIT) och det operativa kassaflödet förväntas att utvecklas väl.

### Utsikter för året

2009 blir ett utmanande år då den finansiella krisen medfört att investeringar i byggnation påverkats kraftigt negativt och därför förväntas negativ organisk tillväxt för ASSA ABLOY under året.

Stockholm den 22 april 2009

Johan Molin

VD och koncernchef

# Pressrelease

Delårsrapporten har ej översiktligt granskats av bolagets revisor.

## **Ekonomisk information**

Kvartalsrapport avseende andra kvartalet publiceras den 29 juli 2009.

## **Mer information lämnas av:**

Johan Molin, VD och koncernchef, tel: 08-506 485 42

Tomas Eliasson, Ekonomi- och finansdirektör, tel: 08-506 485 72

ASSA ABLOY håller en **analytikerträff idag 13.00**  
på Klarabergsviadukten 90 i **Stockholm**.

Analytikerträffen sänds även via Internet [www.assaabloy.com](http://www.assaabloy.com).

Det finns möjlighet att ställa frågor per

telefon: **08-5052 0270, +44 208 817 9301** eller **+1 718 354 1226**

*Informationen är sådan som ASSA ABLOY ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 22 april kl. 12.00.*



# Pressrelease

## FINANSIELL INFORMATION - KONCERNEN

### RESULTATRÄKNING

|                                            | jan-dec<br>2008<br>MSEK | jan-mar<br>2008<br>MSEK | jan-mar<br>2009<br>MSEK |
|--------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Omsättning                                 | 34 918                  | 8 203                   | 8 881                   |
| Kostnad för sålda varor                    | -21 532                 | -4 820                  | -5 345                  |
| <b>Bruttoresultat</b>                      | <b>13 386</b>           | <b>3 383</b>            | <b>3 537</b>            |
| Försäljnings- och administrationskostnader | -9 129                  | -2 140                  | -2 318                  |
| Resultatandel i intressebolag              | 12                      | 1                       | 1                       |
| <b>Rörelseresultat</b>                     | <b>4 269</b>            | <b>1 244</b>            | <b>1 219</b>            |
| Finansnetto                                | -770                    | -189                    | -205                    |
| <b>Resultat före skatt</b>                 | <b>3 499</b>            | <b>1 055</b>            | <b>1 015</b>            |
| Skatter                                    | -1 061                  | -283                    | -296                    |
| <b>Periodens resultat</b>                  | <b>2 438</b>            | <b>772</b>              | <b>718</b>              |

#### Fördelning av periodens resultat:

|                             |       |     |     |
|-----------------------------|-------|-----|-----|
| Aktieägarna i ASSA ABLOY AB | 2 413 | 772 | 716 |
| Minoritetsintressen         | 25    | 0   | 3   |

### VINST PER AKTIE

|                                                                                              | jan-dec<br>2008<br>SEK | jan-mar<br>2008<br>SEK | jan-mar<br>2009<br>SEK |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Vinst per aktie efter skatt och före utspädning <sup>1)</sup>                                | 6,60                   | 2,11                   | 1,96                   |
| Vinst per aktie efter skatt och utspädning <sup>2)</sup>                                     | 6,55                   | 2,08                   | 1,92                   |
| Vinst per aktie efter skatt och utspädning, exkl jämförelsestörande poster <sup>2) 11)</sup> | 9,21                   | 2,08                   | 2,20                   |

### TOTALRESULTAT

|                                                            | jan-dec<br>2008<br>SEK | jan-mar<br>2008<br>SEK | jan-mar<br>2009<br>SEK |
|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>Periodens resultat</b>                                  | <b>2 438</b>           | <b>772</b>             | <b>718</b>             |
| <b>Övrigt totalresultat</b>                                |                        |                        |                        |
| Valutakursdifferenser                                      | 2 131                  | -737                   | 678                    |
| <b>Summa totalresultat för perioden, netto efter skatt</b> | <b>4 569</b>           | <b>35</b>              | <b>1 396</b>           |
| <b>Summa totalresultat hänförligt till:</b>                |                        |                        |                        |
| - Moderbolagets aktieägare                                 | 4 525                  | -20                    | 1 385                  |
| - Minoritetsintresse                                       | 44                     | 54                     | 11                     |

### KASSAFLÖDESANALYS

|                                           | jan-dec<br>2008<br>MSEK | jan-mar<br>2008<br>MSEK | jan-mar<br>2009<br>MSEK |
|-------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Kassaflöde från den löpande verksamheten  | 4 369                   | 509                     | 572                     |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten  | -2 648                  | -290                    | -460                    |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten | -1 311                  | -530                    | 1 588                   |
| <b>Kassaflöde</b>                         | <b>410</b>              | <b>-311</b>             | <b>1 700</b>            |



# Pressrelease

## BALANSRÄKNING

|                                              | 31 dec<br>2008<br>MSEK | 31 mar<br>2008<br>MSEK | 31 mar<br>2009<br>MSEK |
|----------------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Immateriella anläggningstillgångar           | 22 662                 | 17 861                 | 23 493                 |
| Materiella anläggningstillgångar             | 5 952                  | 5 127                  | 6 164                  |
| Finansiella anläggningstillgångar            | 1 112                  | 1 109                  | 1 215                  |
| Varulager                                    | 5 383                  | 4 389                  | 5 409                  |
| Kundfordringar                               | 6 372                  | 5 488                  | 6 430                  |
| Övriga ej räntebärande omsättningstillgångar | 1 213                  | 1 303                  | 1 288                  |
| Räntebärande omsättningstillgångar           | 2 266                  | 1 285                  | 3 913                  |
| <b>Summa tillgångar</b>                      | <b>44 960</b>          | <b>36 562</b>          | <b>47 912</b>          |
| Eget kapital                                 | 18 838                 | 15 703                 | 20 223                 |
| Räntebärande långfristiga skulder            | 8 948                  | 8 858                  | 9 881                  |
| Ej räntebärande långfristiga skulder         | 1 660                  | 785                    | 1 590                  |
| Räntebärande kortfristiga skulder            | 7 588                  | 4 943                  | 8 617                  |
| Ej räntebärande kortfristiga skulder         | 7 926                  | 6 273                  | 7 601                  |
| <b>Summa eget kapital och skulder</b>        | <b>44 960</b>          | <b>36 562</b>          | <b>47 912</b>          |

## FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

|                                  | jan-dec<br>2008<br>MSEK | jan-mar<br>2008<br>MSEK | jan-mar<br>2009<br>MSEK |
|----------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Ingående balans</b>           | <b>15 668</b>           | <b>15 668</b>           | <b>18 838</b>           |
| Summa totalresultat för perioden | 4 569                   | 35                      | 1 396                   |
| Utdelning                        | -1 317                  | -                       | -                       |
| Minoritetsintresse, förvärv      | -82                     | -                       | -11                     |
| <b>Utgående balans</b>           | <b>18 838</b>           | <b>15 703</b>           | <b>20 223</b>           |

## NYCKELTAL

|                                                                    | jan-dec<br>2008 | jan-mar<br>2008 | jan-mar<br>2009 |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Avkastning på sysselsatt kapital exkl jämförelsestörande poster, % | 17,2            | 16,9            | 14,9            |
| Avkastning på sysselsatt kapital inkl jämförelsestörande poster, % | 13,3            | 16,9            | 13,7            |
| Avkastning på eget kapital, %                                      | 12,8            | 17,9            | 13,3            |
| Soliditet, %                                                       | 41,9            | 42,9            | 42,2            |
| Räntetäckningsgrad                                                 | 5,7             | 7,1             | 6,3             |
| Ränta konvertibelt förlagslån netto efter skatt, MSEK              | 81,0            | 19,4            | 14,7            |
| Antal aktier, 1000-tal                                             | 365 918         | 365 918         | 365 918         |
| Antal aktier efter utspädning, 1000-tal                            | 380 713         | 380 713         | 380 713         |
| Vägt genomsnittligt antal aktier efter utspädning, 1000-tal        | 380 713         | 380 713         | 380 713         |
| Medelantal anställda                                               | 32 723          | 33 015          | 30 561          |

# Pressrelease

## FINANSIELL INFORMATION - MODERBOLAGET

### RESULTATRÄKNING

|                     | jan-dec<br>2008<br>MSEK | jan-mar<br>2008<br>MSEK | jan-mar<br>2009<br>MSEK |
|---------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Rörelseresultat     | 992                     | 293                     | -104                    |
| Resultat före skatt | 1 589                   | 381                     | -69                     |
| Periodens resultat  | 1 154                   | 383                     | -67                     |

### BALANSRÄKNING

|                                       | 31 dec<br>2008<br>MSEK | 31 mar<br>2008<br>MSEK | 31 mar<br>2009<br>MSEK |
|---------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Anläggningstillgångar                 | 19 274                 | 16 445                 | 19 428                 |
| Omsättningstillgångar                 | 15 329                 | 15 197                 | 11 943                 |
| <b>Summa tillgångar</b>               | <b>34 603</b>          | <b>31 642</b>          | <b>31 371</b>          |
| Eget kapital                          | 13 776                 | 15 124                 | 13 768                 |
| Avsättningar                          | 58                     | 73                     | 58                     |
| Långfristiga skulder                  | 5 145                  | 6 349                  | 5 695                  |
| Kortfristiga skulder                  | 15 624                 | 10 096                 | 11 850                 |
| <b>Summa eget kapital och skulder</b> | <b>34 603</b>          | <b>31 642</b>          | <b>31 371</b>          |

# Pressrelease

## KVARTALSINFORMATION - KONCERNEN

### KONCERNEN I SAMMANDRAG

Alla belopp i MSEK om ej annat angivits.

|                                                                                           | kv 1<br>2008 | kv 2<br>2008 | kv 3<br>2008 | kv 4<br>2008 | Helår<br>2008 | kv 1<br>2009 | 12 mån<br>rullande |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------|--------------------|
| Omsättning                                                                                | 8 203        | 8 526        | 8 722        | 9 468        | 34 918        | 8 881        | 35 597             |
| Organisk tillväxt <sup>3)</sup>                                                           | 0%           | 5%           | 1%           | -4%          | 0%            | -12%         |                    |
| <b>Bruttoresultat<br/>exkl jämförelsestörande poster</b>                                  | <b>3 383</b> | <b>3 547</b> | <b>3 590</b> | <b>3 898</b> | <b>14 418</b> | <b>3 646</b> | <b>14 681</b>      |
| Bruttoresultat / Omsättning                                                               | 41,2%        | 41,6%        | 41,2%        | 41,2%        | 41,3%         | 41,0%        | 41,2%              |
| <b>Rörelseresultat före<br/>avskrivningar (EBITDA)<br/>exkl jämförelsestörande poster</b> | <b>1 476</b> | <b>1 599</b> | <b>1 669</b> | <b>1 703</b> | <b>6 447</b>  | <b>1 594</b> | <b>6 565</b>       |
| Bruttomarginal (EBITDA)                                                                   | 18,0%        | 18,8%        | 19,1%        | 18,0%        | 18,5%         | 17,9%        | 18,4%              |
| Avskrivningar                                                                             | -232         | -222         | -234         | -233         | -921          | -266         | -955               |
| <b>Rörelseresultat (EBIT)<br/>exkl jämförelsestörande poster</b>                          | <b>1 244</b> | <b>1 378</b> | <b>1 435</b> | <b>1 469</b> | <b>5 526</b>  | <b>1 328</b> | <b>5 610</b>       |
| Rörelsemarginal (EBIT)                                                                    | 15,2%        | 16,2%        | 16,5%        | 15,5%        | 15,8%         | 15,0%        | 15,8%              |
| Jämförelsestörande poster <sup>11)</sup>                                                  | -            | -            | -247         | -1 010       | -1 257        | -109         | -1 366             |
| <b>Rörelseresultat (EBIT)</b>                                                             | <b>1 244</b> | <b>1 378</b> | <b>1 188</b> | <b>460</b>   | <b>4 269</b>  | <b>1 219</b> | <b>4 245</b>       |
| Finansnetto                                                                               | -189         | -190         | -207         | -184         | -770          | -205         | -786               |
| <b>Resultat före skatt</b>                                                                | <b>1 055</b> | <b>1 188</b> | <b>980</b>   | <b>276</b>   | <b>3 499</b>  | <b>1 015</b> | <b>3 459</b>       |
| Vinstmarginal (EBT)                                                                       | 12,9%        | 13,9%        | 11,2%        | 2,9%         | 10,0%         | 11,4%        | 9,7%               |
| Skatter                                                                                   | -283         | -323         | -271         | -184         | -1 061        | -296         | -1 074             |
| <b>Årets resultat</b>                                                                     | <b>772</b>   | <b>865</b>   | <b>709</b>   | <b>92</b>    | <b>2 438</b>  | <b>718</b>   | <b>2 384</b>       |
| <b>Fördelning av årets resultat:</b>                                                      |              |              |              |              |               |              |                    |
| Aktieägarna i ASSA ABLOY AB                                                               | 772          | 857          | 700          | 84           | 2 413         | 716          | 2 357              |
| Minoritetsintressen                                                                       | 0            | 8            | 8            | 9            | 25            | 3            | 28                 |

### OPERATIVT KASSAFLÖDE

|                                                          | kv 1<br>2008 | kv 2<br>2008 | kv 3<br>2008 | kv 4<br>2008 | Helår<br>2008 | kv 1<br>2009 | 12 mån<br>rullande |
|----------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------|--------------------|
| Rörelseresultat (EBIT)                                   | 1 244        | 1 378        | 1 188        | 460          | 4 269         | 1 219        | 4 245              |
| Omstruktureringskostnader                                | -            | -            | 247          | 933          | 1 180         | 109          | 1 289              |
| Avskrivningar                                            | 232          | 222          | 234          | 233          | 921           | 266          | 955                |
| Rörelsens nettoinvesteringar                             | -164         | -173         | -199         | -293         | -829          | -187         | -852               |
| Förändring av rörelsekapitalet                           | -581         | -113         | -111         | 801          | -5            | -316         | 261                |
| Erlagd och erhållen ränta                                | -162         | -206         | -134         | -217         | -718          | -193         | -750               |
| Ej kassaflödespåverkande poster                          | 14           | -26          | -36          | -1           | -49           | -60          | -123               |
| <b>Operativt kassaflöde <sup>4)</sup></b>                | <b>583</b>   | <b>1 081</b> | <b>1 189</b> | <b>1 916</b> | <b>4 769</b>  | <b>838</b>   | <b>5 025</b>       |
| Operativt kassaflöde / Resultat före skatt <sup>4)</sup> | 0.55         | 0.91         | 0.97         | 1.49         | 1.02          | 0.75         | 1.04               |

# Pressrelease

## NETTOSKULDENS FÖRÄNDRING

|                                        | kv 1<br>2008  | kv 2<br>2008  | kv 3<br>2008  | kv 4<br>2008  | Helår<br>2008 | kv 1<br>2009  |
|----------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Nettoskuld vid periodens ingång        | 12 953        | 12 414        | 13 549        | 14 010        | 12 953        | 14 013        |
| Operativt kassaflöde                   | -583          | -1 081        | -1 189        | -1 916        | -4 769        | -838          |
| Strukturbetalningar                    | 111           | 97            | 126           | 152           | 485           | 144           |
| Betald skatt                           | 127           | 251           | 81            | 283           | 742           | 298           |
| Förvärv                                | 126           | 473           | 717           | 503           | 1 819         | 263           |
| Utdelning                              | -             | 1 317         | -             | -             | 1 317         | -             |
| Omräkningsdifferens                    | -320          | 78            | 726           | 981           | 1 466         | 437           |
| <b>Nettoskuld vid periodens utgång</b> | <b>12 414</b> | <b>13 549</b> | <b>14 010</b> | <b>14 013</b> | <b>14 013</b> | <b>14 317</b> |
| Nettoskultsättning / Eget kapital      | 0,79          | 0,87          | 0,80          | 0,74          | 0,74          | 0,71          |

## NETTOSKULD

|                                          | kv 1<br>2008  | kv 2<br>2008  | kv 3<br>2008  | kv 4<br>2008  | kv 1<br>2009  |
|------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Långfristiga räntebärande fordringar     | -102          | -83           | -89           | -256          | -269          |
| Kortfristiga räntebärande placeringar    | -332          | -191          | -133          | -688          | -2 632        |
| Kassa och bank                           | -953          | -1 221        | -1 534        | -1 579        | -1 280        |
| Avsättning till pensioner                | 1 151         | 1 150         | 1 131         | 1 182         | 1 222         |
| Övriga långfristiga räntebärande skulder | 7 707         | 7 683         | 7 539         | 7 766         | 8 659         |
| <b>Kortfristiga räntebärande skulder</b> | <b>4 943</b>  | <b>6 212</b>  | <b>7 096</b>  | <b>7 589</b>  | <b>8 617</b>  |
| <b>Totalt</b>                            | <b>12 414</b> | <b>13 549</b> | <b>14 010</b> | <b>14 013</b> | <b>14 317</b> |

## SYSSELSATT KAPITAL OCH FINANSIERING

|                                               | kv 1<br>2008  | kv 2<br>2008  | kv 3<br>2008  | kv 4<br>2008  | kv 1<br>2009  |
|-----------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Sysselsatt kapital                            | 28 116        | 29 045        | 31 538        | 32 850        | 34 540        |
| - varav goodwill                              | 16 508        | 17 068        | 18 851        | 20 669        | 21 443        |
| Nettoskuld                                    | 12 414        | 13 549        | 14 010        | 14 013        | 14 317        |
| Minoritetsintresse                            | 181           | 188           | 211           | 163           | 163           |
| <b>Eget kapital (exkl minoritetsintresse)</b> | <b>15 521</b> | <b>15 308</b> | <b>17 317</b> | <b>18 674</b> | <b>20 060</b> |

## DATA PER AKTIE

|                                                                                         | kv 1<br>2008<br>SEK | kv 2<br>2008<br>SEK | kv 3<br>2008<br>SEK | kv 4<br>2008<br>SEK | Helår<br>2008<br>SEK | kv 1<br>2009<br>SEK | 12 mån<br>rullande<br>SEK |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------------|
| Vinst per aktie efter skatt och före utspädning <sup>1)</sup>                           | 2,11                | 2,34                | 1,91                | 0,23                | 6,60                 | 1,96                | 6,44                      |
| Vinst per aktie efter skatt och utspädning <sup>2)</sup>                                | 2,08                | 2,30                | 1,89                | 0,29                | 6,55                 | 1,92                | 6,40                      |
| Vinst per aktie efter skatt och utspädning exkl jämförelsestörande poster <sup>2)</sup> | 2,08                | 2,30                | 2,38                | 2,45                | 9,21                 | 2,20                | 9,33                      |
| <b>Eget kapital per aktie efter utspädning <sup>2)</sup></b>                            | <b>46,64</b>        | <b>46,13</b>        | <b>51,61</b>        | <b>55,91</b>        | <b>55,91</b>         | <b>59,55</b>        |                           |

# Pressrelease

## RAPPORTERING PER DIVISION

| MSEK                                                            | EMEA <sup>6)</sup> |              | Americas <sup>6)</sup> |              | Asia Pacific <sup>7)</sup> |            | Global Technologies <sup>8)</sup> |              | Entrance Systems |            | Övrigt      |             | Totalt              |                     |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|--------------|------------------------|--------------|----------------------------|------------|-----------------------------------|--------------|------------------|------------|-------------|-------------|---------------------|---------------------|
|                                                                 | 2008               | 2009         | 2008                   | 2009         | 2008                       | 2009       | 2008                              | 2009         | 2008             | 2009       | 2008        | 2009        | 2008                | 2009                |
| jan - mar respektive 31 mar                                     |                    |              |                        |              |                            |            |                                   |              |                  |            |             |             |                     |                     |
| Omsättning, externt                                             | 3 364              | 3 393        | 2 408                  | 2 734        | 636                        | 692        | 1 103                             | 1 250        | 691              | 812        |             |             | 8 203 <sup>9)</sup> | 8 881 <sup>9)</sup> |
| Omsättning, internt                                             | 109                | 80           | 14                     | 10           | 56                         | 67         | 55                                | 29           | 6                | 10         | -240        | -196        |                     |                     |
| <b>Omsättning</b>                                               | <b>3 473</b>       | <b>3 473</b> | <b>2 422</b>           | <b>2 744</b> | <b>692</b>                 | <b>759</b> | <b>1 158</b>                      | <b>1 279</b> | <b>697</b>       | <b>822</b> | <b>-240</b> | <b>-196</b> | <b>8 203</b>        | <b>8 881</b>        |
| Organisk tillväxt <sup>3)</sup>                                 | -2%                | -15%         | 2%                     | -15%         | 4%                         | -6%        | 3%                                | -8%          | 3%               | -2%        |             |             | 0%                  | -12%                |
| <b>Rörelseresultat (EBIT)</b>                                   | <b>567</b>         | <b>496</b>   | <b>467</b>             | <b>526</b>   | <b>54</b>                  | <b>54</b>  | <b>160</b>                        | <b>199</b>   | <b>89</b>        | <b>128</b> | <b>-93</b>  | <b>-75</b>  | <b>1 244</b>        | <b>1 328</b>        |
| Rörelsemarginal (EBIT)                                          | 16,3%              | 14,3%        | 19,3%                  | 19,2%        | 7,8%                       | 7,1%       | 13,8%                             | 15,6%        | 12,7%            | 15,5%      |             |             | 15,2%               | 15,0%               |
| Jämförelsestörande poster <sup>11)</sup>                        | -                  | -109         | -                      | -            | -                          | -          | -                                 | -            | -                | -          | -           | -           | -                   | -109                |
| <b>Rörelseresultat (EBIT) inkl jämförelsestörande poster</b>    | <b>567</b>         | <b>387</b>   | <b>467</b>             | <b>526</b>   | <b>54</b>                  | <b>54</b>  | <b>160</b>                        | <b>199</b>   | <b>89</b>        | <b>128</b> | <b>-93</b>  | <b>-75</b>  | <b>1 244</b>        | <b>1 219</b>        |
| Sysselsatt kapital                                              | 10 261             | 11 475       | 8 147                  | 10 326       | 2 462                      | 3 011      | 4 982                             | 6 445        | 3 074            | 3 358      | -810        | -75         | 28 116              | 34 540              |
| - varav övriga immateriella & materiella tillgångar             | 2 854              | 3 436        | 1 509                  | 2 145        | 771                        | 956        | 1 047                             | 1 345        | 165              | 202        | 133         | 131         | 6 480               | 8 214               |
| - varav aktier och andelar intressebolag                        | 32                 | 38           | 2                      | 2            | 5                          | 16         | -                                 | -            | -                | -          | -           | -           | 39                  | 55                  |
| - varav goodwill                                                | 4 806              | 5 871        | 4 569                  | 6 626        | 1 168                      | 1 674      | 3 408                             | 4 478        | 2 558            | 2 794      | -           | -           | 16 508              | 21 443              |
| Avkastning på sysselsatt kapital exkl jämförelsestörande poster | 21,0%              | 15,2%        | 22,0%                  | 20,2%        | 8,4%                       | 7,4%       | 13,2%                             | 12,5%        | 11,0%            | 14,8%      |             |             | 16,9%               | 14,9%               |
| Rörelseresultat (EBIT)                                          | 567                | 387          | 467                    | 526          | 54                         | 54         | 160                               | 199          | 89               | 128        | -93         | -75         | 1 244               | 1 219               |
| Omstruktureringkostnader                                        | -                  | 109          | -                      | -            | -                          | -          | -                                 | -            | -                | -          | -           | -           | -                   | 109                 |
| Avskrivningar                                                   | 111                | 128          | 50                     | 63           | 20                         | 23         | 37                                | 39           | 9                | 10         | 4           | 3           | 232                 | 266                 |
| Rörelsens nettoinvesteringar                                    | -65                | -72          | -44                    | -58          | -17                        | -20        | -26                               | -33          | -7               | -3         | -5          | -1          | -164                | -187                |
| Förändring av rörelsekapitalet                                  | -373               | -213         | -247                   | -45          | 28                         | -23        | -131                              | -115         | 82               | 106        | 60          | -26         | -581                | -316                |
| <b>Kassaflöde <sup>4)</sup></b>                                 | <b>241</b>         | <b>339</b>   | <b>226</b>             | <b>487</b>   | <b>85</b>                  | <b>34</b>  | <b>40</b>                         | <b>90</b>    | <b>173</b>       | <b>241</b> |             |             | <b>731</b>          | <b>1 091</b>        |
| Ej kassaflödespåverkande poster                                 |                    |              |                        |              |                            |            |                                   |              |                  |            | 14          | -60         | 14                  | -60                 |
| Erlagd och erhållen ränta                                       |                    |              |                        |              |                            |            |                                   |              |                  |            | -162        | -193        | -162                | -193                |
| <b>Operativt kassaflöde <sup>4)</sup></b>                       |                    |              |                        |              |                            |            |                                   |              |                  |            |             |             | <b>583</b>          | <b>838</b>          |
| Medelantal anställda                                            | 12 117             | 10 822       | 8 843                  | 7 382        | 6 881                      | 7 470      | 2 819                             | 2 579        | 2 238            | 2 194      | 117         | 114         | 33 015              | 30 561              |

| MSEK                                                            | EMEA <sup>5)</sup> |               | Americas <sup>6)</sup> |               | Asia Pacific <sup>7)</sup> |              | Global Technologies <sup>8)</sup> |              | Entrance Systems |              | Övrigt      |             | Totalt                |                       |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|---------------|------------------------|---------------|----------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|------------------|--------------|-------------|-------------|-----------------------|-----------------------|
|                                                                 | 2007               | 2008          | 2007                   | 2008          | 2007                       | 2008         | 2007                              | 2008         | 2007             | 2008         | 2007        | 2008        | 2007                  | 2008                  |
| jan - dec respektive 31 dec                                     |                    |               |                        |               |                            |              |                                   |              |                  |              |             |             |                       |                       |
| Omsättning, externt                                             | 13 073             | 13 578        | 10 166                 | 10 426        | 2 558                      | 3 031        | 4 805                             | 4 748        | 2 949            | 3 135        |             |             | 33 550 <sup>10)</sup> | 34 918 <sup>10)</sup> |
| Omsättning, internt                                             | 405                | 410           | 54                     | 41            | 222                        | 290          | 117                               | 136          | 38               | 39           | -836        | -915        |                       |                       |
| <b>Omsättning</b>                                               | <b>13 477</b>      | <b>13 988</b> | <b>10 220</b>          | <b>10 467</b> | <b>2 780</b>               | <b>3 321</b> | <b>4 922</b>                      | <b>4 884</b> | <b>2 987</b>     | <b>3 173</b> | <b>-836</b> | <b>-915</b> | <b>33 550</b>         | <b>34 918</b>         |
| Organisk tillväxt <sup>3)</sup>                                 | 7%                 | -2%           | 5%                     | 4%            | 10%                        | 0%           | 11%                               | 0%           | 6%               | 3%           |             |             | 7%                    | 0%                    |
| <b>Rörelseresultat (EBIT)</b>                                   | <b>2 295</b>       | <b>2 289</b>  | <b>1 995</b>           | <b>2 101</b>  | <b>322</b>                 | <b>357</b>   | <b>754</b>                        | <b>729</b>   | <b>432</b>       | <b>453</b>   | <b>-340</b> | <b>-404</b> | <b>5 458</b>          | <b>5 526</b>          |
| Rörelsemarginal (EBIT)                                          | 17,0%              | 16,4%         | 19,5%                  | 20,1%         | 11,6%                      | 10,8%        | 15,3%                             | 14,9%        | 14,4%            | 14,3%        |             |             | 16,3%                 | 15,8%                 |
| Jämförelsestörande poster <sup>11)</sup>                        | -                  | -863          | -                      | -77           | -                          | -65          | -                                 | -149         | -                | -103         | -           | -           | -                     | -1 257                |
| <b>Rörelseresultat (EBIT) inkl jämförelsestörande poster</b>    | <b>2 295</b>       | <b>1 426</b>  | <b>1 995</b>           | <b>2 024</b>  | <b>322</b>                 | <b>293</b>   | <b>754</b>                        | <b>580</b>   | <b>432</b>       | <b>350</b>   | <b>-340</b> | <b>-404</b> | <b>5 458</b>          | <b>4 269</b>          |
| Sysselsatt kapital                                              | 10 055             | 12 306        | 8 595                  | 9 639         | 2 520                      | 2 768        | 5 181                             | 6 112        | 3 149            | 3 425        | -879        | -1 400      | 28 621                | 32 850                |
| - varav övriga immateriella & materiella tillgångar             | 2 924              | 3 450         | 1 631                  | 1 944         | 809                        | 914          | 1 115                             | 1 282        | 171              | 207          | 132         | 148         | 6 782                 | 7 945                 |
| - varav aktier och andelar intressebolag                        | 32                 | 31            | 2                      | 2             | 5                          | 5            | -                                 | -            | -                | -            | -           | -           | 39                    | 38                    |
| - varav goodwill                                                | 4 926              | 5 766         | 4 928                  | 6 236         | 1 211                      | 1 628        | 3 640                             | 4 275        | 2 566            | 2 763        | -           | -           | 17 270                | 20 669                |
| Avkastning på sysselsatt kapital exkl jämförelsestörande poster | 21,9%              | 19,9%         | 22,7%                  | 24,5%         | 13,8%                      | 13,2%        | 14,7%                             | 12,7%        | 13,7%            | 13,8%        |             |             | 18,4%                 | 17,2%                 |
| Rörelseresultat (EBIT)                                          | 2 295              | 1 426         | 1 995                  | 2 024         | 322                        | 293          | 754                               | 580          | 432              | 350          | -340        | -404        | 5 458                 | 4 269                 |
| Omstruktureringkostnader                                        | -                  | 786           | -                      | 77            | -                          | 65           | -                                 | 149          | -                | 103          | -           | -           | -                     | 1 180                 |
| Avskrivningar                                                   | 433                | 455           | 218                    | 205           | 69                         | 80           | 138                               | 136          | 38               | 37           | 12          | 8           | 909                   | 921                   |
| Rörelsens nettoinvesteringar                                    | -351               | -328          | -141                   | -214          | -56                        | -98          | -164                              | -129         | -14              | -31          | -22         | -29         | -751                  | -829                  |
| Förändring av rörelsekapitalet                                  | -111               | 82            | 140                    | 5             | -40                        | 120          | -29                               | -64          | 41               | -60          | -27         | -88         | -25                   | -5                    |
| <b>Kassaflöde <sup>4)</sup></b>                                 | <b>2 267</b>       | <b>2 421</b>  | <b>2 211</b>           | <b>2 097</b>  | <b>294</b>                 | <b>460</b>   | <b>699</b>                        | <b>672</b>   | <b>497</b>       | <b>399</b>   |             |             | <b>5 591</b>          | <b>5 536</b>          |
| Ej kassaflödespåverkande poster                                 |                    |               |                        |               |                            |              |                                   |              |                  |              | -49         | -49         | -49                   | -49                   |
| Erlagd och erhållen ränta                                       |                    |               |                        |               |                            |              |                                   |              |                  |              | -734        | -718        | -734                  | -718                  |
| <b>Operativt kassaflöde <sup>4)</sup></b>                       |                    |               |                        |               |                            |              |                                   |              |                  |              |             |             | <b>4 808</b>          | <b>4 769</b>          |
| Medelantal anställda                                            | 12 493             | 11 903        | 9 428                  | 8 573         | 5 445                      | 7 065        | 2 650                             | 2 811        | 2 137            | 2 260        | 113         | 111         | 32 267                | 32 723                |

<sup>1)</sup> Antal aktier, 1000-tal som använts för beräkningen uppgår till 365 918 för samtliga perioder.

<sup>2)</sup> Antal aktier, 1000-tal som använts för beräkning jan-mar: 380 713 (380 713), jan-dec 2008: 380 713.

<sup>3)</sup> Organisk tillväxt avser jämförbara enheter efter justering för förvärv och ändrade valutakurser.

<sup>4)</sup> Exklusive omstruktureringposter.

<sup>5)</sup> Europa, Mellanöstern och Afrika.

<sup>6)</sup> Nord-, Central- och Sydamerika.

<sup>7)</sup> Asien, Australien och Nya Zeeland.

<sup>8)</sup> ASSA ABLOY Hospitality och HID Global.

<sup>9)</sup> Försäljning jan-mar 2009 (2008) per världsdel: Europa 4 053 (4 051), Nordamerika 3 438 (2 876), Central- och Sydamerika 146 (159), Afrika 155 (124), Asien 688 (548), Oceanien 402 (444).

<sup>10)</sup> Försäljning jan-dec 2008 (2007) per världsdel: Europa 16 219 (15 924), Nordamerika 12 787 (12 503), Central- och Sydamerika 632 (583), Afrika 560 (506), Asien 2 890 (2 127), Oceanien 1 829 (1 908).

<sup>11)</sup> Jämförelsestörande poster består av omstruktureringkostnader och engångskostnader. Engångskostnaderna för 2008 avser EMEA och uppgår till 77 MSEK både för kvartal 4 2008 och helåret 2008.

ASSA ABLOY AB (publ)  
Box 70340  
107 23 Stockholm, Sweden  
Besöksadress:  
Klarabergsviadukten 90

Tel: +46 (0)8 506 485 00  
Fax: +46 (0)8 506 485 85  
www.assaabloy.com

ASSA ABLOY is the global leader in door opening solutions, dedicated to satisfying end-user needs for security, safety and convenience.